
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 
N._________________        DEL ________________________ 
___________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi del D.lgs 50/16 art. 63 co.3 lett. b e art. 36 co.2 lett. a)  di Femore Distale per 
Sistema Nex Gen destinato a un intervento su paziente con lesione osteolitica da metastasi di K polmonare del 
ginocchio per la SC Ortopedia del PO San Michele. Ditta Zimmer Biomet Italia Srl. Spesa complessiva pari a € 
13.650,00+IVA. Cod CIG Z3E26D74DD. PDTD/2019/134. 

___________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal ______________________________ per 15 giorni 
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione. 

_________________________________________________________ __________________________________ 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

 

RICHIAMATO   il Decreto Legislativo n° 502/92 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale l’allora Commissario Straordinario ha 
conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei 
provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il 
cui importo sia inferiore a € 40.000,00; 

VISTA la nota n. 314 del 23.01.2019 (All. “A” fg. 2), con la quale il Direttore della SC Farmacia ha 
richiesto, nelle more dell’aggiudicazione della gara regionale - Protesi - in Unione 
d’Acquisto, la fornitura di una protesi ossea per la SC Ortopedia del PO San Michele da 
acquisire dalla Ditta Zimmer Biomet, unica a commercializzare i prodotti di che trattasi; 

ATTESO che con la succitata nota il Direttore della SC Ortopedia del PO San Michele ha precisato 
che trattasi di Protesi, compatibile con il Sistema Nex Gen RHK già in dotazione presso la 
SC Ortopedia del PO San Michele, destinata a un impianto su una paziente che presenta 
una lesione osteolitica da metastasi di K polmonare del ginocchio; 

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visti il D.lgs 50/16 art. 63 co.3 lett. b che consente 
la procedura negoziata nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore 
originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso corrente o 
all’ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore 
obbligherebbe la stazione appaltante ad acquistare materiali con caratteristiche tecniche 
differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà 
tecniche sproporzionate, nonché l’art. 36 co.2 lett. a)  che consente l’affidamento diretto 
per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00+IVA; 

ACQUISITA l’offerta n. 054473 del 23.01.2019 della Ditta Zimmer Biomet Italia Srl (All. “B” fg. 6), 
acquisita per le vie brevi; 

VISTA la relazione (All. “C” fg. 1) con cui  il Direttore della SC Farmacia e l’utilizzatore hanno 
dichiarato che i prodotti offerti dalla Ditta sopra citata sono perfettamente conformi a 
quanto richiesto e che i prezzi proposti sono congrui; 

RITENUTO pertanto di dover affidare in favore della Ditta Zimmer Biomet Italia Srl la fornitura, 
destinata alla SC Ortopedia del PO San Michele, di un Femore Distale per il Sistema Nex 
Gen, necessario per effettuare un intervento su paziente che presenta lesione osteolitica 
da metastasi di K polmonare del ginocchio, per un importo complessivo pari a € 
13.650,00=IVA esclusa; 

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

luisanna.perra
Font monospazio
150

luisanna.perra
Font monospazio
04.02.2019

luisanna.perra
Font monospazio
04.02.2019



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

segue determinazione  n. ___________________ del ________________ 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di affidare in favore della Ditta Zimmer Biomet Italia Srl la fornitura, destinata alla SC Ortopedia del PO San 
Michele, di un Femore Distale per il Sistema Nex Gen, necessario per effettuare un intervento su paziente 
che presenta lesione osteolitica da metastasi di K polmonare del ginocchio, per un importo complessivo 
pari a € 13.650,00=IVA esclusa, così come sottodescritto:  

 
DESCRIZIONE 
 

Q.TA' Imp unit+IVA 

Cono Femorale diafisario small sx 1 1.050,00 
 

TM Collar per steli diam da 17 a 19 mm diam esterno 35mm altezza 20 mm 
 

1 1.600,00 

Femoral Hinge service kit Xt mis C 1 1.000,00 
 

Componente femorale distale zss xt mis c 1 6.250,00 
 

Inserto articolare ZSS mis c 14mm 
 

1 650,00 

Stelo estensione retto cementato diam 17 lung 130 mm 1 1.600,00 
 

Segmenti femoro tibiale maschio femmina lungh 40 mm 1 1.500,00 
 

  13.650,00 

 
 

 di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 13.650,00=IVA esclusa farà riferimento al n. di conto 
A501010601 – Centro di Costo n. 360130 S. Michele - Ortopedia e Traumatologia_Sala Operatoria; 

 
 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 
 

 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Direttore della SC A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Rif. M.E Assistente Amm.vo Dott.ssa Enrica Manduco 

luisanna.perra
Font monospazio
150

luisanna.perra
Font monospazio
04.02.2019



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 1 di Fg 2



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 2 di Fg 2



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag N 1 di Fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag N 2 di Fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag N 3 di Fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag N 4 di Fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag N 5 di Fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag N 6 di Fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All C Pag N 1 di Fg 1


		2019-01-29T16:28:22+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2019-02-04T09:49:40+0100
	FODDIS AGNESE


		2019-02-04T09:55:22+0100
	PRRLNN60H65B354P/6200950005614004.YHK3g+q2kixSVZnpYjy1r0pi/6k=




